1. Госкорпорация «Росатом»

119017, Москва,  ул. Б. Ордынка, д. 24

                                                            2.  ЗАО «ЭКОМЕТ-С»

191014, г. Санкт-Петербург,

Басков пер., д. 3, кв. 1

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-149/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

22 марта 2012 года                                                                                  г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: заместитель руководителя Московского УФАС России Доровский А.Н.,

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

главный специалист-эксперт правового отдела Диденко О.В.,

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,

старший специалист 1 разряда отдела антимонопольного контроля

торгов Мамедалиев Р.М.,

в присутствии представителей:

ЗАО «ЭКОМЕТ-С» Орловой Н.С. (по доверенности от 21.03.2012         №Д-084/12),

Госкорпорации «Росатом»  Титовой Е.С. (по доверенности  от 30.12.2011

 №1/491),

рассмотрев жалобу ЗАО «ЭКОМЕТ-С»  (адрес: 191014, г. Санкт-Петербург, Басков пер., д. 3, кв. 1) на действия заказчика – Госкорпорация «Росатом» (адрес: 119017, Москва,  ул. Б. Ордынка, д. 24) при проведении открытого конкурса на право заключения государственных контрактов на выполнение работ в соответствии с Федеральной целевой программой «Обеспечение ядерной и радиационной безопасности на 2008 год и на период до 2015 года» (лот №№ 1,2) (реестровый номер торгов № 0773100000312000002),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по г. Москве  поступила жалоба ЗАО «ЭКОМЕТ-С» (далее - Заявитель) на действия заказчика – Госкорпорация «Росатом» при проведении открытого конкурса на право заключения государственных контрактов на выполнение работ в соответствии с Федеральной целевой программой «Обеспечение ядерной и радиационной безопасности на 2008 год и на период до 2015 года» (лот №№ 1,2)  (далее - Конкурс).

В результате рассмотрения жалобы Комиссией установлено, что Конкурс проводится в рамках федеральной целевой программы, которая финансируется за счет федерального бюджета (100%).

Рассмотрение жалоб на федеральные органы исполнительной власти и государственные корпорации федерального подчинения входят в компетенцию Федеральной антимонопольной службы.

 На основании вышеизложенного Комиссия,

РЕШИЛА:

     1. Жалобу ЗАО «ЭКОМЕТ-С» от 14.03.2012 вх. №6840 на действия заказчика – Госкорпорация «Росатом» при проведении открытого конкурса на

право заключения государственных контрактов на выполнение работ в соответствии с  Федеральной  целевой  программой  «Обеспечение  ядерной  и

радиационной безопасности на 2008 год и на период до 2015 года» (лот №№ 1,2) (реестровый номер № 0773100000312000002) оставить без рассмотрения.

     2. Направить документы дела по подведомственности в Федеральную антимонопольную службу.

Председатель Комиссии:                                                                    А.Н. Доровский

Заместитель Председателя Комиссии:                                              И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                    О.В. Диденко

                                                                                                                   А.А. Жубрин

                                                                                                            Р.М. Мамедалиев

Мамедалиев Р.М.

         (495) 784 75 05 доб. 179